sedapal

'POSTOR: SCW CONSTRUCTORA SAC

2,2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

VERIFICACION BEL CUMPLIMIENTO DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0080-2023-SEDAPAL EN EL. MARGO DEL DECRETO DE URGENGIA N° 032-2023

SERVICIO DE REFORZAMIENTO DE LAS RAPIDAS N4y N° 5

2.2.1.1. Documentos para k admision de la oferta FOLIO
a) |Declaracion jurada de dalos del postor. (Anexo N°® ). CUMPLE S
Decumento que acredite fa representacidn de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificade de vigencia de poder cet representante
tegal, apodarade o mandatasio designado para tal efecto.
b) |En casc de persona natural copla del documento nacional de identided o documento CUMPLE gali0
analogo, o del certificade de vigencia de poder oforgado por persona naturai, del
apoderado o mandatario, segin comesponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de fos
integrantes det consorcle que suscrba la promesa de consorcio, segUn Comespongda.
Declaracidn jurada de acuerdo con el literal b} det articulo 52 dat la to. °
o o j } iculo Reglamento. {Anexa N CUMPLE 12
d Declaracion jurada de cumplimiento de los Téminos de Referencia contenidos en el CUMPLE 14
) numeral 3.1 del Capliulo Nl 4& |2 presente seccidn. (Anexo N° 3).
e) |e) Declaracién jurada de plazo de prestacion def servicio. (Anexo N°4} CUMPLE 16
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en |a que se consigne los,
integrantes, el representante comin, el domicillo comun y las obligaciones & as que se NO APLICA
f compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente B
a dichas cbligaciones. (Anexo N° §),
El precio de la oferta en Soles. Adjuntar obligatoriamente el {Anexa N° 8).
g} £l precio total de la oferta y los subtetales que lo componen son expresados con dos (2) CUMPLE 18
decimales. Los precios uniiarios pusden ser expresados con mas de dos (2) decimales.
OFERTA ADIITIDA|
VALOR ESTIMADD: Sf.1,948,434.49
VALOR OFERTADO: S/.1,311,189.94
MENOR OFERTA S1.1,811,198.94
FACTORES DE EVALUACION
FACTOR Metodologia Precic Gfertado Puntaje
A, |PRECIO La evakiacién consisfhd en otorgar el maxime a
Evaluacion; la oferta de precio mas bajo y oforgar a las|
demés ofertas puntajes Inversamente
Se evaluard considerando el precic] proporcionales a sus respectivos precios, segdn
ofgriado por ef poastor. la siguienie formula:
Acrediacién: Pi=  OmxPMP
Qi
98.00
Se acreditara mediante e! registro en ef §i.1,311,199.84 )
SEACE c e! documento que conliene efii = Oferta
precio de ja oferta (Anexa N° 6), seginiPi = Puntaje da |a oferta a avaluar
coffesponda, Qi =Precio i
Om = Precio da la oferta més baja
PMP =Puntaje méximo de| pracio
98 puntos
No, FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje
B |INTEGRDAD EN LA CONTRATACION
PABLICA
Evaluacién:
Be evaleard que el postor cuente con
certificaciin del sistoma de gestidn
antisaborne, Presenta Certificado IS0 37001
craditacin: 2 i
Copia simple del certificado que zcredita que puntes
se ha implementado un sistema de gesbin
antisobormo acorde con la noma IS0
37001:2016 o ton la Norma Técnica Peruana | No presenta Certificado 180 37001
equivalente (NTPJSO 37001:2017). 0 puntes
i certificade debe haber sido emitido por un
Crganisma de Cerlificacién acreditado para NO PRESENTA 0.00
dicho sistemna de gestién, ya sea ante el >
INACAL (antes INDECOPI) u otre organismo
racrediiador que cuente con recenocimiente
intemnacional.
£ referido certificado debe comesponder a &
sede, fliat u oficina a cargo de le prestacidn ,
v estar vigente a la fecha de presentacién de |2 puntos
ofantas.
En caso que el poslor se presenis en
consorcio, cada uno de sus integrantes, debe
acreditar gue cuenta con la cortificacidn para
obtener el puntaje.
i PUNTAJE TOTALT

Rodolfe Nigolas I,b/pez Pérez ¢
Comité de Sel

Miembro del Comit de Seleccin {n " .. President idn (T}




ﬁgdapal

VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

ABDJUBICACION SIMPLIFICADA N° 0080-2023-SEDAPAL EN EL MARCO DEL DECRETO DE URGENCIA N 032-2023

SERVICIO DE REFORZAMIENTO DE LAS RAPIDAS N° 4y N° 5

2. 2 1 DOCUMENTACFGN DE PRESENTAC!()N OBLIGATORFA

2.2.4.1. Dt 38 para la admision de la oferfa FOLIO

a) |Declaracion jurata de datos del poster. {Anexa N° 1) CUMPLE 6-7

documento que acredite Ia reprasentacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia det cerlificado de vigencia de poder dal represeniante
legal, apoderado o mandatario designado para tal efecio.

b} |En casc de persons natural, copia dei documenlo nacional de identidad o documento, CUMPLE 9al15
andlogo, o det cerlificado de wvigencia da poder oforgado por persona natural, ded
apoderado o mandatario, segtn comesponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentads por cada uno de los
integrantes def consorcio gue suscriba la promesa de consorcio, segun correspenda.

Declaracién jurada de acuerde con i literal b) det articulo 52 del Reglamento. {Anexo N°

(] 2, CUMPLE 17
p Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contentdos en el CUMPLE 19
) numerat 3.1 del Capitulo lif de la presente seccidn. {Anexo N° 3).
e) e} Declaracion jurada de plavo de prestacion del servicio. (Anexo N°4} CUMPLE 21
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser &l caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comin y las obligaciones a las que se APLICA 23.30
e} compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente i
a dichas obligaciones. {Anexo N° 5),
Ei precie de la oferta en Soles. Adjuntar obligatoriamante &f {Anexo N° 6},
f Ei precio tolal de !a oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) CUMPLE az

decimales. Los precios unltarios pueden ser expresados con mas de dos (2} decimales.

|OFERTA ADMITIDA|
VALOR ESTIMADO: $/.1,048,434 46
VALOR QFERTADO: S/, 1,656,169.00
MENOR OFERTA $1.1,311,195.84

FACTORES DE EVALUACION

FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje
A. |PRECIO La evaluacion consistird en oforgar &l méximo a
Evaluacion: la oferta de precio mas bajo y otorgar z las|
damdés oferlas punizies inversamente,
Se evaluard considerando e precio{proporcionales a sus respeclivos precios, segin
ofertado por ef postor. la siguiente fomula:
Acreditacion; Pi=  OmxPMP
O
Se acreditar4 mediante el registro en et 5. 1,856,169,00 75
SEACE o el decumento que contiene ef|l = Oferia
precio de 1z oferta fAnexo N® 6), segin|Pi= Puntaje de |a oferia a evaluar
coresponda. Oi=Precio |
Om = Precio de |s oferta més baja
PMP =Puntaje méxime del precio
98 puntos
No. FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje
B [INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION
PUBLIGA
Evaluacién:
Se evaluard que el postor ciente con
cerlificacitn det sisterna de gestién
anlisobomo. Presenta Certificado (SO 27001
Acreditacion:
Cogpia simple del sedificado que acredila que 2 puntos
se ha implementade un sistema de gestién
antisobormo aconde cor la norma SO
37004:2016 © con la Norma Técnlca Peruana |No presenta Certificado ISC 37001
equivalente (NTP-180 37601:2047). 0 puntos
E! certificado debe haber sido emilida por un
Organisme de Certificacién acredilado para
dicho ststemna de geslion, ya sea anle el FRESENTA 2.00
INACAL (anles INDECOPI} u otre organismo
acrediador que cuenle con recenocimiento
imlemacional.
El referido certificado debe corresponder a la
sede, fiital u oficina a carge de la prestacién ,
y estar vigente a la fecha de presentacion de | 2 puntos
ofertas.
£n caso qua el poslor se prasente en
CONSOrCio, cada upa de sus Integrantes, debe
ditar que cuenta cen la cerificacion para
oblener el punlaje.

Miembro del Comiié de Seleccibn (T}

Prss]den’(il}l Comité da Selecclon (T} Miembro del) & de Seleccidn {T)



VERIFIGAGION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS BOCUMENTOS DE PRESENTACION OHLIGATORIA

ATJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0060-2023-SEDAPAL. EK EL. MARCO DEL DECRETO DE URGENGIA N° 032-2023

SERVICID DE REFORZAMIENTO DE LAS RAPIDAS N° 4y N* 5

MARCAB 5.A,Cy SAN JOSE INGENIEROS GONTRATISTAS §.R.1]

2.2.1. DOCUMENTAGION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

2.2.1.1. Documentes para Ja admisién de 1a oferta FOLID
a} | Declaractén jurada de datos dei poster. {Anoxo N* 1), CUMPLE 4-8
Documento que acredite a2 representacién de quien suscribe s oferta,
En case de persona jurfdica, copia det certificadp de vigencia de poder def representante
legal, apoderado o mandatario designado para 1al efeclo.
b} {En case de persona nafural, copla def documento naclonat de identidad o dacumento| CUMFLE 7al13
andlogo, o del cedificade de vigencia de peder clorgado por persoha natural, def
apaderado o mandatatio, segan coresponda.
En el caso de ios, este dt o debe ser p tado por cada uno de Jos|
integrantes det consorcie que sustiiba fa promesa de consorcie, segln comesponda,
o %eclarac&dn jurada de acuerdo con &f Reral b) del arficulo 52 del Reglamente. {Anexc N° CUMPLE 14
4 Declaracién Jurada de cumplimienta de los Términos de Referencla contenidos en ej CUMPLE 15
J numetat 3.1 def Capftulo i de la presente seccidn. (Anexa N° 3),
e) |e) Declatacitn jurada de plazo de prestacian det senvicic. (Anexo N°4) CUMPLE 16
Promesa de consorclo con firmas fegalizadas, de ser ef caso, en ta que se consigne los
fnlegrantes, of representante comiin, ef domiciiio comin y las obligaciones 2 fas que se APLICA 17-18
el compromete cata uno de las infegrantes dal consorcio asi como el porcentafe equivalente) -
a dichas obligacicnes. (Anexo N° &)
El precio de la cferta en Soles. Adjuntar chiigalotfamente el (Anexa N* 6).
| &1 precio totat de 1a ofetta y fos que lo comporen son con dos (2) CUMPLE 18
dechmales, Los precios unitarios puedan ser expresados con més de dos {2} decimates,

OFERTA ADNITIDA]

De la revisidn de fa documentzcién presentada en su Oferta ef CONSORCIO EJECUTORA LA ATARIEA conformade por las Empresas
{CONSULTORA ¥ CONSTRUCTORA MARCAS S.A.C y SAN JOSE INGENIEROS CONTRATISTAS S,R.), se ha verificade que el Anexo N° 5 -
Promesa de Conserclo faltan legafizar Jas firmas de Jos raprsentané& Legaia segiin bo prevlsm en el articulo 52 det Rag!amentn de )
cgnhatacbns del Estado.

En cumplimiente a ko establecido en d articuto 60° del de la tey de G dei Eslada el comﬁé de seleccidn
procedié & notificar con Carta NC 137-2023-C5 de fecha 09.11.2023 difgido a ta 5. EDGAR ESPINOZA CHACON, quien ﬁgum comg
Repr&ex\tanle Comun del Consorcio Buenavenhura & traves de la pialafon'na del SEACE. :

Cabe sefialar, gque de la revisidn efectuada en Ja plataforma del SEACE del O5CE e}d{a 10,11.2023, se varificd en la ﬁcha del -
pmceélrmento de sefecckin que el postor CONSORIIO mr:cu‘mm LA ATARIEA, No suhsand lo snilcitado. Por 1al mative, su ereﬁase
considera No Admitida.

VALOR ESTIMADO: §7. 1,948,434 49
VALOR CFERTADO: &/, 1,735,691.04
MENOR CFERTA 87, 1,311,199.894

FACTORES DE EVALUACION

FACTCR Metadalogia Precie Cfertado Puntaje
A, {PRECIO La evatuacion consistird en olorgar ef maximo a
Evaiuacibn: ia ofetta de precic mds bajo y clorgar a fas

demés ofertas puntajes Ihversamente
Se evaluard considerando el precic|proparclonales a sus respectives precios, segin)
el

ofertacio por &l postor, Ia sigutente formufa:
Acreditacion; Piz  OmxPME
e}
Se acleditard mediante el registro en ek 8. 1,735,891.04 7404
SEACE 0 el documenlo que contiene el = Oferta
precio de la oferta (Anaxo N° 6}, segin] P untaje de la ofera a evaluar
cofresponda, Of =Pracio
Om = Pracia da la cfeda més baja
PMP =Puntaje m&:dmo det precio
98 puntes
No, FAGTOR Metodologla Precic Ofartado Puntaje
B {IN D EN LA SONTRATACISN
PUBLICA
Se sualuard que el postor cuanta con
def sisiama de gestién
b Presenta Certificado SO 37001
Acreditacién: 2 puntos
Copia simpla dal certificado qua acredia que
E:l ha implementads un sistema de gestidn
acorde con fanorma IS0
27001:2016 0 con fa Norma Téonkes Peruana | 14C Presenta Cerfificado 130 37001
squivalents (NTP-1S0 370C1:2017). 0 puntos
Ei certificack deba haber sida amitide por un
Organisimo de Ceriificacion: acreditado para PRESENTA 200

dhehn sislama de gesbn, ye sea ante &

INACAL {antes INDECOPI} u dtmo(ganmmo
Iy qua cuante

fnternacional,

El referide certificade debe comresporeler ala

sede, Fliaf u oficing a carge da fa prestacion , y

estar vigenls a fa facha de pressntacin s | 2 PUOS

olartzs,

£ caso que o postor se presents en

iconsoicio, cada uno de sus inlegrantes, debe

acreditar quie cuanta con fa certificackin pare

cbtaner el puntajs.

- PUNTAJE FOTALY - 76,0455

T
<

e Ot Molero I
Kiembre gel Comitd da Selescldn (T} \ Prestdentn del Gémité de Seleccian (T)




sedapal

VERIFICACION DEL CUMFLIMIENTO DE 1.0$ DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0080-2023-SEDAPAL EN EL MARCO DEL BECRETO DE URGENCIA N* 032-2023

SERVICIO DE REFORZAMIENTO DE LAS RAPIDAS N° 4y N° 5

POSTOR: CONSORCI

2.2.1. DOCUMENTAGION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
2.2.1.1. D tos para la admisidn de la oferta FOLIO

a) |Declaracion jurada de datos del postor. (Anexa ¥ 1), CUMPLE 3-4

Documento que acredile Ia represenlacién de quien suseribe la oferia.

En caso de persona jusidica, copia dat cerlificado de vigencia de poder dsl representante
fegal, apoderade o mandatasio designade para tal efeclo,

b} |En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento CUMFPLE EIRES
andlogo, o del cerfificado de vigencia de poder olorgado por persena natural, del
apoderado 0 mandatarie, segdn comesponda.

£n el caso de consorcios, este documenio debe ser preseniado por cads uno de los
integranles del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun comesponda.

Declaracién jurada de acuerdo con ef fileral b) del adiculo 52 del Reglamento. (Anexo N°

c) 2 CUMPLE 16
d Declaracidn jurada de cumplimienlo de jos Témminos de Referencia contenidos en el CUMPLE 18
) numeral 3.1 det Capitulo 1l de 1a presente seccidn. (Anexo N° 3}

@) |e) Dedlaracion jurada de plazo de prestacién del servicio. (Anexo N°4} CUMPLE ]
Promesa de consorcio con fimas legalizadas, de ser el caso, en ia que se consigne los

& integranies, el represeniante comin, &l domicitio comin y las obligaciones a las que se APLICA 21-23
compromete cada una de los inlegranies del consorcio asi como ef porcentaje equivalente]
& dichas obligaciones. {Anexo N* &),
£l precic de 1a ofera en Scles. Adjuntar obligaloriamente el {Anrexo N° 8).

f CUMPLE 25

E] precio otal de la oferla y los sublolales que le componen son expresados con dos (2)
decimales. Los precios upitatios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

i OFERTA AlithDAl

VALOR ESTIMADDC: 5/, 1,948,434.49
VALOR OFERTADC: 8/, 1,770,469.25
MENOR OFERTA 8/, 1,311,199.94

FACTORES DE EVALUACION
FACTOR Metodologla Precio Ofertado Puntaje

A, |PRECIO La evaluacién consisiird en olorgar el méximo a;
Evaluacion: la oferla de precic mas baje y otorgar a las
demas ofertas puntajes inversamente
Se evaluard considerandoe el preciol proporcionales a sus respaclivos precios, segiin
oferlado por e postor. la slgulenle formula:

Acreditacidn: Pi= OmxPMP
o

Se acreditara medlante &l registre en e} §1.1,770,489.25 72.58
SEACE o ef documenic que contiene ef|i = Oferta

precio de la oferta {Anexo N°® ), segin|Fi= Puntaje de la oferla a evaluar
coresponda. Of =Precia i

Om = Precio de la oferla mas baja
PMP =Puntaje méximo del precio

98 puntos

No. FACTOR Metodologia Precio Oferado Puntaje

B |INTEGRIDAD EN |.A CONTRATACION
PUBLICA

Evaluscién;

Se evaluard que el postor cuente con
cartificacion del sisteme de gestion
antsoberna,

Acreditacién:

Copia simple def certificado que acredita que
se ha implementade un sistema da gestion
antisobomo acorda con fa norma ISO
37001:2016 o con ia Norma Técnica Penuana | No presenta Certificado 1SO 37001
equivalente (NTP-ISC 37003:2017). QO puntos

£l certificado debe haber sido emitide por un
Organismo de Certificacién acreditado para
dicho sistema de gestidn, ya sea ante af
INACAL (antes INDEGOPI) u otro organismo
acredilador gue cuente con reconccimienio
infernacicnal,

El referido cartficado debe corresponder a fa
sede, filal v oficina a cargo de la prestacion , y
esiar vigente ala fecha de presentacitn de 2 puntos
ofertas,

En caso que el peslar se presente en
consorcie, cada uno de sus integrantes, debe
acreditar que cuenta con la cenificacton para
obtener el putaje.

Presenla Cerificado 1SO 37001
2 punios

NO PRESENTA 0.00

- PUNTAJE TOTAEY] -~ 72,6855 ]

; / - - FPTsks il
ichlas : Yl Gus'avcfl sar Molero {béiis {
Miembro del Comité de Sefoccion (1) .\Presidenla delLomité do Shicccion {T) 2




sedapal

VERIFICACIHIN DEL CUMPLIMIENTO DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

ADJUBICACION SEHMPLIFICADA N° 0080-2023-SEDAPAL. EN EL MARCO DEL DECRETC DE URGENCIA N° 032-2023

SERVICIO DE REFORZANIENTO DE LAS RAPIDAS N° 4y N°§

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTAGCION OBLIGATORIA

2,211, B tos para la admisidn de la oferia FOLIo
a} {Declarasién jurada de daios del poster. (Anexo N° 1) CUMPLE 3
Documento que acredile la repr acion de guien ibe la oferfa.

En caso de persona juridica, copia del ceriificado de vigencia de poder del represenlante
legat, apoderado o mandatario designado para 1af efecte.

b) {En caso da persona naiural, copia del documento nacional de idenfidad o documento CUMPLE 435
analoge, o del certificado de vigencia de poder oforgado por persona natural, del
apoderade o mandatario, seglin comesponda,

£n e} caso de consorcios, este documento debe ser presenlade por cada uno de los
integranies del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segin corfesponda.

Declaracion jurada de acuerdo cen el literat b) del arliculo 52 dai Reglamento. (Anexo N°

c} 7. CLMFPLE B
d Declaracion jurada de cumplimienlo de los Términos de Referencia contenidos en el CUMPLE 7
) pumeral 3.1 del Capitulo I} de 1a presenie seccitn. (Anexe N° 3),
&) |e) Declaracién jurada de plazo de preslacion del servicio. (Anexo N°4) CUMPLE 8
Promesa de consorcio con fimmas legalizadas, de ser el caso, en ia que se consigne los
) Integrantes, ef representante comun, el domiciio comln y las obligaciones a las que se NO APLICA
e campramele cads uno de los integranies del consorcio asi como el porcantaje equivaienle °
a dichas cbligaciones. {Anaxo N* &),
El pracio de la oferta en Soles. Adjuntar obligatoriamente el (Anexo N° 6).
f) CUMPLE 9

E) precic lolal de la oferla y los subtcleles que lo componen son expresados con dos (2)
decimates. Los precios upitarics pueden ser exp dos con més de dos {2) decimales,

VALOR ESTIMADO: S7. 1,948,434 49

VALOR OFERTADO: Si. 1,964,070.24
MENOR OFERTA o7, 1,311,199.94

FACTORES DE EVALUACION

FAGTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje
A. IPRECIO La evaluacién consistrd en ctorgar e mdximo 8
Evaluacicn: ja oferia de precio mas baje y olorgar a las

demds oferlas puntajes inversamante
Se evaluard considerando el precio|proporcionales a sus respeclivos precios, segin

ofertade por ef postor. Ja siguiente formula:
Acreditacién: Fi=  OmxFPMP
[a7]
. .. 65.42
Se acrediiara mediante el ragisiro en el S1. 1,964,070.21
SEACE o e documento que cenliene ef]| = Oferta
precic de la oferla (Anexa N° 6), segin|Pl = Punlaje de fa oferta 2 evaluar
coresponda. 0Oi =Precio i
©m = Pracio de 1a ofarta mas baja
PMF =Punigje méxime del precio
98 puntos
No, FACTOR Metodologfa Precio Ofertada Puntaje
B [INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION
POBLICA
Evaluacién;
Se evaluara que el postor cuenle con
ificacion del sistema de gestion
ansabomo. i
ncreditacidn: :reseima Certificado |50 37001
Copia simple det certificada que acredia qua |2 PUHIOS
se ha implementado un sislema de gestién
anlisobomo acerde con la norma ISO
37001:2046 o con |z Norma Técnica Peruana | No presenta Certificado 1SO 37004
squivalante (NTP-ISO 37001:2017). 0 punlos
Ei certificado debe haber sido ermitido por un
Ny — dHad
o de Cert para NO PRESENTA 0,00

dicho sistema da gestidn, ya sea ante el
INACAL {antes INDECOPI) u otro erganlsmo
diador que cuznte gon reconocimiento
intemacional.
El referido certificade debe comespondera la
sede, fifial u ofiting a carge de fa prestacitn , ¥
estar vigenle a fa fecha de presentacidn de 12 puntos
oferlas,
En caso que el postor se presente en
consorcio, cada uno de sus Integrantes, debhe
actediar que cuanta con fa cortifficacién para
obtener el punlaje.

T PUNTAJE TOTALY[ - 65.42 - |

e ...\}
<l
. iérafir:;‘ aﬁig%gﬁ /

i

Wienbro def Corfité de Seleccidn (1) 7




POSTOR: CONSORCIO DE LOS GAMPOS conformade, prr

VERIFICACION DEL. CUMPLIMIENTO DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0080-2023-SEDAPAL EN £ MARCO DEL DECRETC DE URGENCIA N° D32-2023

SERVICIH? DE REFORZAMIENTO DE LAS RAPIDAS N4 y N° 5

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACIIN GBLIGATORA

las Empresas (MERSIONES CAMHARO SACYy CDRPORAC]ON

22,11, Documentos para ta admision de fa oferia FoUo
a) {Declaracién jurada de datos de! postot. {Anaxe N° 1), GUMPLE 1
Documento que acradie la representacion de quien suscrbe ja oferta.
En caso de persona juridica, cople de! certificado de vigencla de poder del representantel
legal, apoderado o mandatario designado para taf efecto.
b} |En case de persona natural, copia del naciona! de kerfidad o d i CUMPLE dalif
andlogo, o del cerfificado de vigeneia de poder otergado por persona natural, det apoderado o
mandatario, segin coresponda.
En e caso de consorcios, este documento debe ser presentade par cada unp de les
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcie, segin cerespenda,
©) |Declaradién Jurada de acuerdo con ef #terat b) del ariculo 52 def Reglamento. {Anexo N* 2}. CUMPLE 12
Beclaracion jurada de cumpliimiento de los Téaminos de i idos en el
@ |31 del Capituto I de la presente seccion, (Anexe N° 3). CUMPLE 13
) |e) Declaracion jurada de plazo de prestacisn del senvicio. {Anexo N°4) CUMPLE 14
Promesa e consorcic con fymas legalizadas, de ser el casae, en la que se consigne log|
fntegrantes, ef representante comun, el domiclio comin y ias obligaciones a Ias que se| APLICA is
€) compromete cada uno de los inlepg del io ast como el p ja e a|
dichas obligaciones. (Anexa N° 6).
El precio de la ofetta en Soles, Adjuntar obligatoriamente el {Anaxo N° 6),
0 Ef precic total de la oferla y los sublotales que fo componen son expresados con dos (2) cuMPLE 1€
decimates, Los precios unftarios piieden ser expresados con mas de dos {2} dechnales.
OFERTA ADMITIDA}
De |2 revisitn de la documentacion presentada en su Oferta &l CONSORCIO DE LOS CAMPOS conformado por las Empresas
(INVERSIONES CAMHARD 5.A.C ¥ CORPORACION 3MC ELR.L), 5¢ fia verificade que el Anexc N° 5 - Promesa de Consorclo faltan
legalizar las firmas de los representantes Legales, segiin lo previsto en et articulo 52 de Reglamentn de Contrataciones del Estado. -
£n cumplimiento a lo estableckio en el ariculo 60° del Reglamento de fa Ley de Contrataciones de! Estado, e tomite de salectién
procedid a notificar con Carta N® 138-2023-CS de fecha 09.11.2023 dirigido 2 Iz 5r. EDGAR ESPINGZA CHACON, quien ﬁgum coma
Repre;enzanre Comiin del Consorto Buenavenlura a través de la plamfonma det SEACE
Cabe senalar, qua de la revisién efectuada en I pialafurma del SEACE del OSCE ei dia 16.31.2023, se verificd en fa ficha det
procedimiento de seleccitn que e} postor Consordlo de los Campos, adjusta @ Anexo N° 5 - Promesa de Consarcio con las firmas.
iegalizadas de dichos representantes legales, subsand ko solicitado. Por @l motivo, su oferia se considera Admitida

FAC

VALOR ESTINADO; 51.1,948,434.49

VALOR OFERTADO! 1. 2,240,000.09

MEKOR OFERTA 51,1,511,195.94

TORES DE EVALUAGION

FACTOR Matadologia

Precio Oferfado

Punizje

A,

PRECIO La evaluaciin consistira en otorgar el méximo a fa
Evaluacién: oferla de precio mas bajo ¥ otorgar a las demas
aferlas puntajes inversamente propoicionaies a
Se evalbard considerando el presio|sis respeclives precios, segin la  sigulente
ofertado por el poslar. farmuta:

Acrediagion: Pi= OmxPMP
Ci

Sa acreditard mediante & reglstro en el
SEAGE o & documento que confiene el{l = Gferta

precic de la oferta (Anexo N° 6), segin|Pi= Puntaje de la oferta & evalvar
carrasponda. Qi =Precio |

Om = Precie de 1a oferta més baja
PMP =Puntaje maximo del precio

98 puntos

&1, 2,240,000.00

57,36

FACYOR Metadologia

Precio Oferfado

Puntaje

INTEGRIDAD EN LA CONTRATAGION
PUBLICA

Evaluaclén:

Se evaluard qua el posior cuenle con
cerificacion dal sislema de gestisn
:::Z?;T:%n- Presenta Certificado 1S0 37001
Copia sfmple def cerfificado que acradita que 2 puntos
5o ha implementado un sistema de gestidn
antisobomo acorde conla norma IS0
37001:2016 0 con 1a Norma Técrica Peruana | NO presenta Certifioado 150 37081
equivalente (NTP-80 37004:2017). 0 punles

Bl cartificada debe haher sido emilido por un
Organi da Certh para
dicho sislema de gestitn, ya sez ante el
INACAL {antos INDECORI) 1 offo organlsing
acreditador que cuente con recanacimiento
internacionai.

El referido certificado debe comesponder a la
sede, filial v oficina a cargo de ia preslacién, y)
eslar vigente & Jatecha de presentacién de
oferlas.

En casa que ef postor se presente en

cuda Uno de sus integrantes, debe
acradilar que cuenta con la certificacién para
ablener el puntaje.

2 puntos

PRESENTA

2,00

TTPUNTAJE TOTALY.

B |

Rodolfe Keolas Lopez Pérez ~T GustaVo Ggkar Molero Tpafiez [ 4
Wiembro dei Comité de Sateccidn (Ty f Presidenta del CRmité de Selecclén {T)




"\

At_._o_uumummmu m«.Eoﬁwﬂ Smmu_ma..n_ /.,. C,v:@.uuo_am@uB_EooumuohnEm_E
no:ma_ 0I6|OW JESED.QAR)SNE ,.xsli.,‘..\, zaagd z8Uo .oﬁm_oaz ojopoy

g

‘OpE}ST [9P SAUCISRIEIUOS 3P AeT ] ap ojuatue|Bay |ap 51 oINIMY |8 uos
pepruciued ap uooeiaid ap usplo |2 unbss ‘elejo B) op ugioEaLIE) ap Bdelo ¥ & uesed ‘ugisiupe ) vied epUINbl) LQISEJLSBINICD B 3P ugiorjuasaad ¢| uod opyduwino uey anb seuapo se

SSANQIOVANISEO

(1"y'S SYLSILYHLNOD SONIINIONI
- - QQILINadY ON F1dINND ON 350r NvS £ D'VS avoMVIA VHOLOMMLSNOD A VHOLINSNOD)
sesaidwzy se| Jod opeulojuod YIAMMYLY V1 YHOLNDO3ArE OIDHOSNOD

{THF'E SNE NOIDYHOLHOS A 0°Y'S OUVHINVD

§ %98V oe'Ls 00°0000¥2'2 /5 oarLinay FdnD SEANOISHIAN]) sesaxdw3 se) Jod opeulouos SO4INYD SOT 30 OIDH0SNOD

4 %08001L FA o LE'040'v96'L /S OalLINGY FTdWND FTHTE STIVHINID SOIDIAYIAS NAYA
N . .

£ %1806 88'zs GZBOV'0LLL US| DAILINGY T1dINND (0°7's T3AXIW WOL A STTYHINAD SYLSILVILNGD

aBr) seseudiy sE) Jod opELLoed SISY 30 ODSIONYY NYSOIDHOSNOD

(THTE Y THOLOMYLSNOD
14 %00'68 85 LL 00°'691°959°) /S oaiLlinay ERCLilge A TH'S NOONUISNOD % SIIMOJSNYHEL  SOIDIAMISILINN
sesaidwy sg| Jod opellojucd WIFHYLY V1 Svdidvd  OIDHOSNCO

L %0E°L9 0086 6661 LIE'L /S oalInay FdWND Y8 YHOLONELSNOD MOS

6V PEV'BYE'L IS 'OQVIILET HOTVA
SCLNNd 001 :OWIXVIN 3rv.iNNd
vII1dNd NOIDVLYELINOD V1 N3 QVGIHDALNI 3 OI08dd ‘NQIDVNTYAS 30 HOLOVA

5 oN A # oN SYQIdVY SYV1 30 OLNITWYZHO43d 3d OIDIAYAS

£70Z-Z£0 oN VIDNIOUN 3G OLTUDIA T3A ODUYI 13 NI TvdVAIS-ETOT-0800 oN YAVIIHITdWIS NOIOVIOIGNLay
SVLHAI0 SYT 30 NOISIWAY ¥1 3d SOAYLINS3Y




P

Lo
(1) ugronajeg ap apufon “mﬁmosém_s

opel

5,

\

/

Dt/

(1) uprooa)

\\

ap afwod)lep
) w°>

e .

ejuapisald

BSNY

(1) ugroosjag ap 10D (9P oD
28484 ZadQ] SEIOMN OHOPCY

8P §. OMNDILY |8 UDD PEPHUIOILOD ap uploelasd ap uapao |2 unbas

‘EL1240 B| 3p UGIDEIYES Ip edeyo e) e uesed

2

‘ope}sg [9p Seuo1IRjEnuUos op faT e ap ouelBoy

ugisnupe g zied epuanbal UQISEIUIUNIOE B 8P UgIoEjUssAId Bl UOD OpiIdWNnD uey anb seps0 s

*SINOIDYANISHO

(TY"S SYLSILYHINGD SOHIINIONI

- - - -— - et OQGLLINGY ON ITdNND ON IgOr NYS A OVS HYONVIN VHOLDNHISNOD A VHOLINSNOD)
sesaidwg s8] Jod opEULIOUOD VHPHYLY W1 wHOLND3rd QIOHOSNOD
. . . . e e - (THT'T DNE NOOYHOINOD A 9°V'S CUYHINYD SENOISHIANI)

g %96 ¥ 9¢'65 00g 9e°.5 00°000'0¥Z'E /S OQiLINaY AdNND sesaidwg S8 Jod OPEWONC SOJWYD SO T0  OIDNOSNOD
¥ %08°001 T¥'s9 oo Z¥'G9 LZ'0L0°P96'L 1S QaLLnNay I1dANNS Y TE STTPHIANAD SOIDIAYIS MAVA
. , . . ety gl - {2'v'S “TEAXI WOL A STIVHINID SYLSILYHINOD

[+? &

e %.8'06 85T 000 8G°ZL STROP0LLL /S OQiLINgY AdWND ouer) seseidw se) Jod CPEWIOKIOD SISY 30 OISIONYYA NYSOISHOSNGD|
(THT3 d3Y YHOLONYLSNOD
2 %0068 6561 oo'e BG4 00°69L'969'L /S odiLmay F1dWND A TYS NODONYISNOD B SHIMOLSNYHL  SOIMAYISLLIOW)
sesasdws sg| Jsod OpEUUOOD YEMYYLY Y1 SYdldvd CIOHOSNOD
L %0£°L9 00°86 000 00°'86 P86BEL LLE'L /S Oaiiway FI4NND V'S YHOLINHLSNOD MDS

£20Z-TE0 oN VIDNIDHN 3d OLTYI3A 130 024V 13 NI TV4VAIS-£20T-0800 oN YAVITIITdWIS NOIDYDIANLAY

0avHILST HOYA
SOJLNNd 001 ‘ONIXYIN Arv.LNAd
O103dd NQIOVNIVAS 3G §0LIVd

&b 'vev'evs’l IS

S oN A ¥ oN SYQIdVH SV1 30 OLNITWYZHOJ 3 30 OIDIAYIS

SY.1H3d0 SY1 30 NOIDVIYTVAL



CALIFICACION DE OFERTA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0080-2023-SEDAPAL E‘N EL MARCO DEL DECRETO DE URGENCIA N° 032-2023

SERVICIO DE REFORZAMIENTO DE LAS RAPIDAS N°4y N° 5

Coordinador de! Servicio (01)
ROBERTO RAMOS ARMANDO CASTAﬁEDA

Requisitos:

Coordinador del Sexvicio (1) VALIDO

Tiiulo Profestonal en Ingenleria Civil a nombre de la nacién clurgado por universidad, de! personal clave requerido como|{, Presenia copia del Titulo Profesicnal de ingéniero Civil
Coordinador de! Servicio. expedido el 08,08.1996 - Universidad Privada Antenor

L - . L QOrrego de Trujiilo.
{a colegiatura y habllitacién se presentan al iniclo de servicio, 2| Equipo Seguimiento y Confrol de Plantas g Truji

sreditacidn 2. Presena Diploma de Incorporacion al Colegio de

S TITULO PROFESIONAL REQUERIDO serd verificado por el 4rgano encargado ge las contrataciones o ¢ comité de seleccion, Ingenieros def Peru cor CIP N* 52193, expedido el
seqin comespanda, en el Reglstro Nacional de Grades Académicos y Titwlos Profesionales en el portal web de la|04.12.1996

Superintendencla  Nacional de Educacién  Superdor Universitaria - SUNEDU a ftravés del siguients link:
hitps:fenlinea.sunedu.gob.pel // o en el Registro Nacionat de Ceriificados, Grados y Titules a cargo del Mmssierio de Educacion al({Folios 25 - 26}
través del siguiente link: htfp:iwww. titulosinstitutes. pe/, seglin coresponda.

En caso titulo profesidnal requerido no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar fa copia det diploma
respectivo a fin de acreditar fa formacién académica requerida

Ingeniero de Seguridad y Salud en el Trabajo (01):

SATURNINO BARTOLOME AGUILAR CCOPA

Titulo Profesional en Ingenieria de Higiene y Seguridad Industrial o Ingenieria Industrial o Ingenieria Ambiental a VALIDO

nombre de la nacién atorgado por universidad, del perscnal clave requerido como Coordinador del Servicio. 1. Presenta copia del Titulo Profesional de Ingeniero
Industrial expedido e} 21.10.2004 - Universidad Nacionai

La cotegiatura y habilitacidn se presentan al inicio del servicio, al Equipe Seguimiento y Contrel de Plantas Federico Villa Real.

Acreditacion 2. Presena Riploma de incorporacion al Colegio de

El TITULO PROFESIONAL REQUERIDO sera verificado por &f drgano encargado de las contrataciones o el comité |ingenieros del Peru con CIP N° 152482, expedido &l
de selecoion, segin corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en ef portal| 27,11.2013

web de la Superintendencia Nacional de Educasién Sugerior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link:
https:/fenlinea.sunedu.goh.pef // o en el Registro Nacional de Ceriificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio def(Folios 28 - 29)
Educacién a través del siguiente link: hitp:/fwww. titulosinstitutos_pe/, segin corresponda.

“n caso titule profesionat requerido no se encuentre inscrito en el referida registro, el postor debe presentar (a copia
3 diploma respectivo a fin de acreditar la formacidn académica requerida

Coordinador del Servicio (01)
ROBERTO RAMOS ARMANDO CASTANEDA

Requisitos:
X VALIDD
Cocrdinador del Servicie {1)
Presenta copia de constancia de::
Deberéd tener una capacitacién en Aplicacion yfo Manejo ylo Uso de Aditivos de [mpermeabilizacion yio
Impermeabliizacién por Cristalizacién yfo Sistemas de Inyeccién de Fisuras. Con una duracién acumulada total, +Capacitacién Virtual Aplicacion de Aditivos ce Impermeabilizacion y
minima de ocho (C8) horas lectivas, . Sistemas de inyeccion de Fisuras, 14 Horas Cronoldgicas.

Acreditacion:

Se acraditara con cerlificados y/o diplomadas y/o constancias, emitida por una institucion pablica o privada (instituto|(Falio 22).
yio universidad) autorizada por ef Ministerio de Educacion.

Imporianie
Se podra acreditar la capacitacién mediante centificados de estudies de postgrado, considerando que cadz crédilo del turse que acredita la
capacitacion equivale a dieciséis horas lectivas, segln la nermaliva de la malerta,

Ingeniero de Seguridad y Salud en ¢l Trabajo (01}):

VALIDO
La capacitacién que prasenta no estd de acuerdo a lo establecido en las

e

SATURNINO BARTOLOME AGUILAR CCOPA




. Kases =s1anganzas
Requisitos:

. Presenia copia de constancia de los siguientes documentos:
Ingenierc de Seguridad y Salud en el Trabajo {1)
Dipfomade Gestion de Proyectos Basade en el PEMOK - VERSION 5, 100
Deber4 tener capacitacion en Sistemas de Gestién de Seguridad y Salud en el Trabaje (OHSAS 18001); yio ”"és deFFHP';!C"a%"f‘“L-ABORAK_ cccionss laborates Y actuativac

Normativas de Segwiidad y Salud en ef Trabajo (SST); vlo Identificacién de Peligros, Evaluacion de Riesgos y|, Sop o oo - INSpacaanes labar aciuaizacionas

N " ] . i N inspectivas (SUNAIL)
Determinacion de Controles (IPERC); y/o Trabajos de Allo Riesgo. Se requiere como minime 3 de esias|. curso Nosmas OSHAS 18001 v su Transicion hacia Ja Norma 18O 45001

capacitaciones en Seguridad y Salud en el Trabajo, con una duracion minima de 4 horas leclivas cada una, (Siy
+ Diploma Especializado en: Sequridad v Salud Ocupacional en ef trabajo,
Acreditacion: con 350 Horas acagémicas leclivas, Emitida por Ja Cémara Nacional de

Comergio dei Per, 1S1)
_ . 5 . . o, . i . » Cerlificado Asislente de Primeros Auxilios, con una duracién de 24 Horas
Se acreditara con certificados y/o diplomadas yfc constancias, emitida por una institucion plblica o privada (instituto| Académicas

y/o universidad) autorizada por e} Ministerio de Educacion. » Curse Bésico de Vida, con una duracién de 8 Horas académicas

» Curso Basico de Trauma Pre hospitalario, con una duracion de 8 Horas
Importante ??demg‘as ias Médicas industrish duracit
Se podré acreditar {a capacitacion mediante certifcados de estudios de postgrade, considerands que cada crédit del cursa que ac;;’:;k::fge"""as Gdicas industrizles, con una duraciin de 8 Horas

acredita la capacitacién equivale a dieciséis horas lectivas, segin la normativa de la materia. « Cusso Suparvisores de Trabaio de Alte Rissao. cop_uns duracion de 18

Hotas académicas (Si)

+ Curso Seguridad para Trabajos en Caliente, con una duracion de 5 Horas
académicas

+ Curso Seguridad para Trabajos Espacios Cenfinados, con una duracion de
4 Horas académicas

+ Curso Seguridad para Trabajos Eléclricos, con una duracidn de 4 Horas
académicas

» Curso Seguridad para Trabajos Eléctricos, con una duracién ds 4 Horas
académicas.

(Folios 34 al 4B).

Coordinador del Servicio (1)

IBERTO RAMOS ARMANDO GASTAREDA

Aperiencia. —

Experiencia minima de cuatro (04) afos en actividades de: reforzamiento yfo rehabilitacitn yfo mantenimiento de estrucluras hidréulicas como canales yio bocatomas y/o presas ylo Mantenimiento de Unidades
Hidraullcag de Plantas de Trafamiento de Agua Potable (Estanques o Filtros ¢ Resarvetios)

{Respuesta N° 02 Pliege de Absolucién de Consultas y Observaciones)

- 1.8 experiencia se contabilizara a partir de la obtencién de la colegialura profesional.
De presentarse axperiencia ejecutada paralefamente (iraslape), para el computo dal liempo de dicha experiencia séle se conslderard una vez el periodo iraslapado.
Acreditacin:

La experiencia del personat clave se acreditard con cualqui de los sigulenies d los; (i) copia simpla de coniralos y su respeciiva conformidad o (i) conslancias o (@) cerificades o (v} cualquier otta
documentacién que, de manera fehaciente deruesira la exporiencia del personal propuesto.

Importante

+ Los documenlos que acreditan la experienciz deben incluir los nombres v apeliidos del personal clave, el cargo desempefiado, ef plazo de ia prestacion indicande ef dia, mes y afio de infcio y culminacién, el nombre de fa
Entidad u organizacion que emite of documento, la fecha de emision y nombres y apeilidos de quien suscribe ef documente.

+ En caso los documentos para acreditar la experiencia establezcan el plazo de |a experiencia adquirida por ef personal clave en meses sin especificar los dias se debe considerar el mes completo.

« Se considerard aguelia experiencia que no fenga una antigiiedad mayor a veinticinco {25) afios anteriores a la fecha de la presentacion da ofsntas.

« Al calificar la experiencia del personal, se debe valorar de manera infegral los documentos presentados por el postor para acreditar dicha expariencia. En laf sentldo, aun cuando en ks decumentos presentados fa
dencminacién del cargo o pusslo ne coincida literalmente con aquella prevista en las bases, se deberd validar la experiencia si las aclividades que realizé el personal corresponden con fa funcién propia del cargo o puesto
requerido en las bases,

TR DL i ' PERIODO DE EXPERIENGIA | : T A P
Sl EMPRESA L — R s Tl I T 7+ RESULTADO @ -
B Do ‘DEL AL T ANQS BRI
VALIDO
Acredita con copia simple de certificado de frabajo haber,
desempefiado el cargo de Supervisor de "Servicio de
CONSORCIO ATARJEA 04/08/2018 3/08/2018 200 Mantenimiento Anual de Unidades de Tratamiento de la
PTAP Huachipa™
(Falio 51)
VALIDO
Acredita con copia simple. de cerlificado de trabajo haber|
desempeiiade el cargo de Supervisor de “"Servicio de
GONSORGIOC FILTRAGION 20/09i2018 $9/09/2021 3.00 Mantenimiento Anuval de Unidades de Tratamiento de la
PTAP La Atarjea”
(Folio 52)
VALIDD
Acredita con copia simple de certificade de trabajo haber
desempsefiado e carge de Supervisor de "Servicio de
CONSORCIO FILTRACION 10n2/2021 13/08/2022 0.42 Mantenimiento Anual de Unidades de Tratamiento de la
PTAP La Atarjea’.
{Folic 53)
TOTAL EXPERIENCIA: 5.42 GUMPLE

Ingeniero de Seguridad y Salud en el Trabajo {(01):

SATURNINO BARTOLOME AGUILAR GCOPA f/’“;/‘\\ R
. i N - :




Requisitos:

Experiencia minima de dos (2) afios en actividades de supervisidn en seguridad y salud en ¢l rabajo; yo implementacion de sistemas de gestidn de seguridad y salud en el irabajo; o disefio o
control de programas de seguridad y salud en el trabajo. Perienecientes a proyectos, obras, o industrias en general

La experiencia se contabilizar a partir de ja oblencitn ds la colegiatura profasional.
De presentarse experiencia ejecutada paraletamente {traslape), para ¢l computo de! tiempo de dicha experiencia sélo se considerara una vez el periodo trasiapado.
Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (if) constancias o (i} certificados o {iv}
cuatquier otra documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

importante

& Los documentos que acreditan ta experiencia deben incluir los nombres y apallidos dei personal clave, el carge desempefiade, et plazo de |a prestacion indicande el dia, mes y ano de iniclo y
culminacion, &l nombre de 8 Entidad u organizacion que emile el documento, ta fecha de smisidn y nombres y apellidos de quien suscribe el dotumento.

= £n caso los documentos para acreditar la experiancia establezcan el plazo de la expariencia adquirida por el personal clave en meses sin especificar los dfas se debe considerar ef mes completo.

» Se considerara aguelia experiencia que no tenga una antigliedad mayor a veinticinco (25) afios anteriores a la fecha de ia presentacion de oferias.

« Al calificar ta experiencia del personal, se debe valorar de manera integral fos documentos presentados por el poster para acreditar dicha experiencia. En tal sentido, aun cuande &n los documentos
presentados la denominacion del cargo o puesto ne coincida literaimente con aquella prevista en las bases, se deberé validar la expsriencia si tas aclividades que realizd e personal corresponden
con ia funcidn propia del cargo o puesto requerido e (as bases.

R ", PERIODO DE EXPERIENCIA ;.0 T i -
EMPRESA .~ - - — - e — — — ... RESULTADO
: i : DEL - - AL B ANOS ’
VALIDO
Acredita con copia simple de cerificade de trabajo haber
LIDERMIX S.A.C 01/06/2018 30/06/2019 3.08 desempefiado el cargo de Ingeniero de Seguridad y Salud en
el Trabajo.
(Folio 55)
VALIDO

Acredita con copia simple de cerlificado de trabajo haber

desempefiado ei cargo de Ingeniero de Seguridad y Salud en
GONSORCIO FILTRACION 2511172019 21/08/2021 1.74 el Trabajo en el “"Servicio de Mantenimienio Anual de

Unidades de Tratamiento de la PTAP La Atarjea”,

(Folio 56)

VALIDO

Acredita con copia simple de certificado de trabajo haber

desempefiado el cargo de Ingeniere de Seguridad y Salud en
CGONSORCIO FILTRACION 10/12/2021 $3/05/2022 0.42 el Trabajo en e "Servicio de Mantenimiento Anual de

Unidades de Tratamientc de la PTAP La Atarjea”.

(Fclia 57)

VALIDO

Acredita con copla simple de certificado de trabajo haber

desempefado el cargo de Ingeniero de Seguridad y Salud en
YAKU SﬁR""C;E'I%i GENERALES 01/08/2022 052023 0.77 ol Trabajo en el "Servico de Actividades y Conservacion y
Mantenimiento de las Unidades de Tratamiento de Agua
Residuaf”.

(Folio 58)

VALIDO

Acredita con copia simple de ceriificado de frabajo de haber
YAKU SER‘”‘;’E';SL GENERALES 15/07/2023 151072023 0.25 Laborada como Ingeniero de Seguridad y Salud en el
Trabajo.

{Folio 59}

TOTAL EXPERIENCIA: 6.26 CUMPLE

" [EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD .

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a $/2 900,000.00 (Dos Millones Novecientos Mil y 00/100 Soles), por {a contratacion de servicios iguales ¢
similares al objeto de la convocatoria, durante las ocho (8) afios anteriores a fa fecha de la presentacién de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision
del comprobante de pago, segiin corresponda.

Se conpsideran servicios simiiares a los servicios que contengan actividades en:
- Reforzamiento y/o

« Rehabilitacién yfo
-~ Mantenimiento,

de infraestructuras civiles yfo unidades hidsaulicas y/o rapidas y/o bocatomas yfo presas, todas eflas en plantas de tratamiento de agua potable o plantas industriales.




La sxperiencia del poster en la especialidad se acreditard con copia simple de {i} contratos u érdenes de servicies, y su respectiva conformidad o constancia de prestacidn; o (i) comprobantes de|
pago cuya cancelacién se acredite documental y fehacienternente, con voucher de depésito, nota de abeno, reporte de estado de cuents, cualquier otra documento emitido por Entidad del sistemal
financiero que acredite €l abono o mediante cancetacion en el misme comprobante de pego , corresponidientes a LN maxime de veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola confratacidn, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacién; de lo contrario, se asumird que los
comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerard, para la evaluacion, as veinte (20) primeras confrataciones indicadas en ol Anexo N° 8 referido a la
Experiencia del Postor en la Especialidad.

En el caso de servicios de ejecucion periddica o continuada, solo sa considera como exgeriencia la parte del contrato que haya sido ejecutada duranie los {08) afios anteriores a la fecha de
presentacién de ofertas, debiende adjuntarse copia de las conformidades corespendientes a tal parte o los respectivos comprobantes de pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida an consorcio, debe presentarse Ja promesa de consercio o el contrate de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el porcerdaje de las
obligaciones que se asumid en ef conlrato presentado; de lo contrario, ne se computard la experiencia provenlente de dicho contrato,

Asimismo, cuando se presenien contratos derivados de procesos de seleccién convacados antes del 20.09.2012, ia calificacién se cefiird al métedo descrito en la Directiva "Participacién de:
Praveedores en Consorcic en las Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de participacion de la promesa de consorcio o del
contrato de consorcio. En case que en diches documentos no se consigne ¢l parcentaje de participacién se presumira que las obligaciones se ejecutarcn en partes iguales.

Si e} fitular de la experiencia no es el postor, consignar sl dicha experiencia coresponde a la matriz en caso gue 8! postor sea sucursal, o fue transmitida por reorganizacion secietaria, debiendo
acompafiar la documentacion sustentatoria correspondiente.

St ef postor acredita experiencia de una persona absorbida como consscuencia de una seorganizacion societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N° 9,

Cuando en los contratos, drdenes de servicios o comprobantes de pago el monte facturado se encuentre expresade en moneda exirarjera, debe indicarse ¢l tipo de cambio venta publicado
por la Superintendencia de Banca, Seguros ¥ AFP comespondiente a la fecha de suscripcion del contrato, de emisidn de i orden de servicios o de cancelacion del comprobante de pago,
segiin comesponda. : )

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar ef Anexo N° 8 referido a ia Experiencia del Postor en la Especialidad,

importante

+ Al calificar la experiencia del postor, se debe valorar de manera integral los documentos presentados por et postor para acreditar dicha experiencia. En tal sentide, aun cuande en los documentos
presentados la denominacion del objeto contractual no coincida Heralmente con el provisto en las bases, se deberd validar la expariencia sl fas actividades que ejecuid ol postor corresponden a la
experiencia requerida.

[En el caso de consorcios, solo se considera |a experiencia de aguetlos integrantes que se hayan comprometido, segdn la promesa de consorcie, 2 ejecutar el chisto materia da la convocatorla,
‘nforme a ia Directiva "Participacion de Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estade”,

Importante

» Sf como resuliado de una consulla u observacién corresponde precisarse o ajustarse el requerimiento, se solicita la autorizacién del drea usuaria y se pone de conocimiento de tal hecho a la
dependsencia que aprobd e expediente de contratacidn, de conformidad con el numeral 72.3 dal articulo 72 del Reglamento.

» £l cumplimiente de los Términos de Referencia se realiza mediante 1a presentacién de una declaracion jurada, De ser el caso, adicionalmente la Entidad puede solicitar documentacidn que acradite
ol cumplimiento de! algin compenente de estos. Para dicho sfecto, consignaré de manera defailada los documentos que deben presentar los postores en el fiteral ) del numeral 2.2.1.1 de esta
seccion de las bases. .

» Los requisitos de calificacion determinan s los posteres cuentan con las capacidades necesarias para ejacutar ef contrato, lo gue debe sar acreditado documentalments, y no mediante dectaracion
jurada.

PERIODO DE EXPERIENCIA
N EMPRESA — RESULTADO
DOCUMENTO - MONTO -
VALIDO
Servicio de Emergencia Reparacidon de Répidas 1, 2 y 3
1 LA POSITIVA ORDEN DE TRABAJOMNORD ORDER N°000-374-17 8/.4,595,260.31 |Bocatoma PTAP La Atarjea en el Rio Rimac
(Folios 81 al 88}
AL ’ o CUMPLE. EL MONTO FACTURADO ES MAYOR A LO
TOTA _ o . SI.4996,269.31 |50, 1GITADO EN LAS BASES INTEGRADAS,

Clav

La @ '+ del postor SCW CONSTRUCTORA S.A.C, CUMPLE CON DEMOSTRAR FEHACIENTEMENTE con fos Requisitos de Calificacion, con relacién a la Capacitacion del Personal

Tlo tanto, su Oferta es CALIFICADA.

Redolfo Nicglas Topez Pérez
Miembro del Comité de Seleccién (T)




CALIFICACION DE OFERTA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0080-2023-SEDAPAL EN £EL MARCO DEL DECRETO DE URGENCIA N° 032-2023

SERVICIO DE REFORZAMIENTO DE LAS RAPIDAS N°4y N° 5

Goordinador del Servicio {01)
Jenny Luz Hazan Biaz - -
Requisitos:

Coordinador del Servicie (1)
Tiule Profesional en Ingenieria Civil a nombre de la nacién otorgado por universidad, del personat clave requerido come.
Coordinader del Servicio.

La colegiatura y habilitacidn se presentan al inicio def servicio, al Equipo Seguimiento y Gentrol de Plantas

rreditacién
{ TITULO PROFESIONAL REQUERIDG seré verificado por el drogano encargado de las contrataciones o ei comité de seleccién,
seglin coesponda, en el Registro Macional de Grados Académicos y Tilulos Profesionales en ef portal web de la
Superintendencia Nacional de Educasidn  Superior  Universitarla - SUNEDU  a  través del sigulente link:
hitps:ienlinea.sunedu.gob.pel 7/ ¢ en e} Registro Nacional de Certificados, Grados y Tiulos a cargo del Ministerio de Educacién a
través del siguiente link: hitp:iwww titulosinstitutos.pel, segin correspenda,

En caso titulo profesional requerida no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia del diploma
respectivo a fin de acreditar la formacién académica requerida

VALIDO
1, Prasenta copia del Titule Profesional de Ingeniero Civil
expedido el 17.12.2004 - Universidad Nacional de Cajamarca

2. Presena Diptoma de Incorporacion al Colegio de
Ingenieros del Peru con CIP N° 81910, expedido el
18.05,2005

(Falios 39 al 40)

Ingenierc de Seguridad y Salud en el Trabajo (01}

Gino Franshesco Tassara Huerta

Titulo Profesional en Ingenieria de Higiene y Seguridad Industrial o Ingenieria Industriat ¢ Ingenieria Ambiental a
nombre de la nacidn otorgade por universidad, del personal clave requeride como Coordinador del Servicio.

La cblegiatura y habilitacién se presentan al inicio del servicio, al Equipo Seguimientc y Control de Plantas

Acreditacion

E TITULO PROFESIONAL REQUERIDO seré verificado por el drgano encargade de las cantrataciones o el comité
de seleccion, segun corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal
web de la Superintendencia Nacional de Educacion Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link:
https:/fenlinea.sunedu.gob.pe/ /f o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de
Educacién a través del siguiente link: hitp:/fwww.fitulosinstitutos. pe/, segdn cosrespenda.

Fn casc titulo profesicnal requerido no se encuentre inscrite en el referido registro, el postor debe presentar la copia
\ diploma respectivo a fin de acreditar |a formacion académica requerida

VALIDG

1. Presenta copia det Titule Profesional de Ingeniero
Industrial expedido el 18.10.2007 - Universidad Catolica de
Santa Maria.

2. Presena Diploma de incorporacion al Colegio de
Ingenieros de! Peru con CIP N° 134700, expedido el
11.04,2012

(Folios 43 al 44)

Coordinador del Servicio {01}

Jeﬁ.n.y Luz Bazan Diaz

Requisitos:
Cocrdinador del Servicio (1)

Debera tener una capacitacién en Aplicacion y/o Manejo y/io Uso de Aditivos de impermeabilizacidn y/o
Impermeakbilizacién por Cristalizacidn y/o Sistemas de Inyeccidn de Fisuras. Con una duracién acumulada total,
minima de oche {08) horas lectivas.

Acreditacion:
Se acreditard con cerificados ylo diplomadas ylo constancias, emftida por una instiiucién plblica o privada (instituto yio
universidad) autorizada por el Ministerio de Educacién,

VALIDO

Presenta copia de conslancia del siguienie documento:

«Aplicacion de Adilives de Impermeabilizaicon en Obras Hidraulicas, 12|
Horas Academicas.

(Follo 48)
Importante .
Se podra acreditar ja capacitacién medianie certificados de estudios de posigrado, considerando que cada crédito del curso que acredita la
capacitacién equivale a dieciséis horas ieclivas, segin la normativa de la materia.
i i rabajo (01):
Ingeniero de Seguridad y Salud en el Trabajo (. } lvaupo

Gino Franshesco Tassara Huerta

Presenta copia de consiancia de los sigulentes documentos:




Requisitos: . " " .
Diplomado en Sistemas Integrales de Gestidn SIG, 120 Horas académicas,

or ia Univeridad Naclonal de Ingenieda.

Ingeniero de Seguridad y Salud en ei Trabajo (1) ?D'Eplcmado en Seguridad Indgusirial y Saiud Ocupacional, 530 horas|
démicas, por la Universidad Ricardo Palma

Debera tener capacifacién en Sistemas de Gestidn de Seguridad y Salud en el Trabajo (OHSAS 18001); yfoj-Curse de Sisteras de Gestion de Seguridad y Salud en el Trabajo (OSHAS)
Normativas de Seguridad y Salud en el Trabajo (SST); yio Identificacion de Peligros, Evaluacion de Riesgos y| 8001, 150 horas académicas, per Priority Soluiones :

. . . . ) i P «Cuso de 150 45001:2008 Sistemas de Geslidn de la Seguridad y Salud en
Determinacion de Controles (IPERC); ylo Trabajos de Alto Riesgo. Se requiere como minimo 3 de estas| Trabajo, duracion de 10 heras por Insfluo de Seguridad y Salud en

capacitaciones en Seguridad y Salud en ei Trabajo, con una duracién minima de 4 horas lectivas cada una. Construccion ISESAC)
*Curso de Norma G.050 Seguridad duranle la Construccién DS N° 010-
Acreditacién: 2009, 30 horas cadémicas, por Prionty Solufiones

«Curso de Actualizackén de Normas Legales en materia de Seguridad y
Salud en el Trabajo, con una duracidn de 120 Horas académicas, por el

Se acreditara con certificados y/o diplomadas yio constancias, emitida por una institucidn pablica o privada (instituio] near de Asesoria y Consultoria en Ingenieria y Tecnologia SAG

yfo universidad) auiorizada por &l Ministerio de Educacién, «Curso Academico 2022-2023 que se le confiere el fitulo da: Master
£xecutive en Seguridad y Salud en ef Trabajo , por el Inslifuio Europeo de
imporianie Posgrado

Se podra acreditar fa capacitacién mediante certificados da estudios de postigrado, considerando que cada crédito del curso que

acredita la capacitacion equivaie a dieciséls horas lectivas, segin |a normativa de la materia. (Folios 41 al 49}

Coordinador del Servicio {01)
Jenny Luz Bazan Diaz
Experiencia. —

Experiencia minima de cualro (04) afics en aclividades de: reforzamiento yfo rehabilitacion yle mantenimiento de esiructuras hidraulicas como canales y/o bocatormnas yio presas yio Mantenimiente de Unidades
Hidriuficas de Plantas de Tratamiento de Agua Potable {Estangues o Filtros o Reservarios)

{Respuesta N° 02 Piiego de Absolucién de Consultas y Observaciones).

- La experiencia se contabllizars a pariir de la oblencién de la colegiatura profesional.

De presenlarse experiencia ejecuiada paralelamente {traslape), para el cémputo del tlempo de dicha experiencia séio se considerard una vez el periodo traslapado.
_rediiacic'm:

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguienles documentos: (i) copia simple de conlratos y su respactiva conformidad o (i) conslancias o (ili) cerificados o (iv) cuslquier olra
documentacion que, de manera fehaclente demuestre la experiencia del personal propuesto.

Impertante

» Los documenios que acredian fa experiencia deben inclulr los nombres y apellidos del personal clave, el carge desempeiiado, el plazo do la prestacion indicando €} dia, mes y afio de inicic y culminacion, el nombre de la
Entidad u organizacién que emile el documenlo, Ia fecha de emisién y nombres y apelfidos de quien suscriba el documente.

« En caso los documentos para acredilar la experiencia establezean el plazo de fa exp ja adquirida por el p | clave en meses sin especificar los dias se debe considerar ef mes completo.

+ Se considerard aguella experiencia que no tanga una antigiiedad mayor a veinticinco (25} afios anteficres a Ja fecha de fa presentacion de ofertas.

« Al calificar la experiencia del personal, se debe valorar de manera inlegral tos documentos presentados por el poslor para acredilar dicha expetiencia. En lal sentida, aun cuando en los documenics presentados la
denominacion del cargo o puesfo no toineida fiteraimente con aguella previsla en las bases, se debera validar la experiencia st las actividades que realizé el personat corresponden con iz funcidn propia del carge o puesto
requarido én las bases.

" PERIODO DE EXPERIENGIA = S
e — “RESULTADO
SDEL < P AL LT ANOS e
VALIDO
Acredita con copla simple de cerlificado haber desempehado
ALTQZANO Des.a’rroltoy 08/01/2008 10/01/2040 201 f' carge de Coordinadora tie Supervision de Obra en el
construccién Proyecto Alameda Salaverry™
{Folio 52)
VALIDO
CORPORACION YN Acredita con copia simple de cerfificado de trabajo haber
CONSULTORA Y GESTION 09/08/2018 Q0712022 3.92 desempefado el cargo de Suparvisar en diversos proyectos
: S.AC .
(Folia 63)
TOTAL EXFERIENGIA: 593 CUMPLE

ingeniero de Seguridad y Satud en & Trabajo (01):

Gino Franshesco Tassara Huerta

Requisitos:

Experiencia minima de dos (2) afios en actividades da supervisién en seguridad y salud en el frabajo; yio implementacion de sistemas de gestién de seguridad y salud en el trabajo; yo disefie o
control de programas de seguridad y salud en el frabajo. Perienecientes & proyectos, abras, o induslrias en general

|2 experiencia se contabilizard a partir de la obtencidn de la colegiatura profesicnal.
De presentarse experiencia ejecutada paraletamente (lraslape), para el compute del tiempo de dicha experiencia solo se considerara una vez el periode traslapado.
Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (ili) certificados o (iv}
cualquier otra documentacidn que, de manera fehaciente demusstre la experdancia del personal propuesio.

Importante

+ Los docurnentos que acreditan ta experiencia deben Incluir los nombres y apefiidos del personal clave, el carge desempeiado, el plazo de la prestacion indicando el dia, mes y afio de inicio ¥
culminacion, el nombre de la Entidad u organizacion que emite el decumento, fa fecha de emisién y nombres y apellidos de guien suscribe el documento.

s En caso ios documentos para acreditar la experiencia establezcan el plazo de la experiencia adquirida por el personal clave en meses sin especificar los dias se debe considerar el mes compleio.
» Se consideraré aquella experiencia que no lenga una antigledad mayor a velnlicineo (25} afios anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas.

+ Al calificar ta experiencia del parsonal, se debe valorar de manera integrat los documentos presantados por el postor para acreditar dicha experﬁencia. En lal sentido, aun cuando en los documenlos
preseniades la denominacian del carge o puesto no coineida literalmente con aquelia prevista en las bases, se debers validar la experiencia si laj actividades que realizé el personal corresponden
con la funcién propia del carge o puesto requerido en las bases. ]

i

L

- PERIODO DE EXPERIENGIA .

_ SRR 'RESULTADD -
AL T T Ao :

" EMPRESA




VALIDO
Acredita con copia simple de certificado de trabajo, haber
desempenado el carge de Coordinador de Seguridad en el
CONIRSA 16/08/2007 28/02/2011 3.54 “Proyecio Corredor Vial Interoceanico Sur Peru - BRASIL
Tramo 2%,

{Folio 55)

VALIDO
Acredita con copia simple de certificadc de trabajo, haber
desempenado el carge de Coordinador de Seguridad en el
CONIRSA 01/03/2011 8/05/2012 1.19 "Proyecto Corredor Vial Interoceanico Sur Peru - BRASIL
Tramo 3",

{Folia )

VALIDO

Acredita con copia simple de cerdificado de trabajo, haber
desemnpefiado el cargo de Jefe se Area del Programa de
ODEBRECHT 08/05/2012 28/02/2013 0.81 Seguridad en la Obra "Carretera Interoceanica Sur - Tramo 3
y Tramo 2",

{Folio 57)

VALIDO
Acredita con copia simple de certificade de irabajo, haber]

desempeiiado el cargo de Jefe se Area del Pregrama de
ODEBRECHT 01/03/2013 INH272045 2.84 Seguridad en el Proyecto IRSA SUR.

(Folio 58)

VALIDO

Acredita con copia simple de certificado de trabajo, haber
desempefiado el cargo de Jefe se Area del Programa de

TIRSA SUR. C1/06/2016 31/12/2016 0,58 Seguridad en el Proyecto IRSA SUR.

(Folio 59}

VALIBO

Acredita con copia simple de certificado de {rabajo, haber!
OBRAINSA 26/06/2047 31/08/2019 518 desempefiado el cargo de Jefe de Seguridad, Salud

Ocupacional y Medio Ambiente,

(Folia 0)

VALIDO
. Acredita con copia simple de certificado de. trabajo, haber
CONSORCIO PUENTES desempefiado el cargo de Jefe de Seguridad, Salud

REGIGNALES 17/08/2020 1211212020 0.32 Ocupacional y Medio Ambiente.

(Folio 61)

TOTAL EXPERIENCIA: 11.46 CUMPLE

‘| EXPERIENGIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD .

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturade acumulade equivalente a §/2 $00,000.00 (Dos Millones Novecientos Mil y 00/100 Soles), por ia contratacion de servicios iguales o
similares al objeto de |a convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se compuiaran desde la fecha de la conformidad o emisién
del comprobante de pago, seg(in corresponda.

Se consideran servicios similares a los servicios que contengan actividades en:
- Reforzamienio y/o
- Rehabilitacién y/o

- Mantenimiento,

de infraestructuras civiles y/o unidades bidraulicas yfo rapidas y/o bocatomas y/o presas, todas ellas en plantas de tratamiento de agua potable o plantas industriales.




La experiencia def postor en la especialidad se acreditara con copla simple de (i) contratos u drdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacién; o (i) comprobantes de
pago cuya cancelacion se scredite documental y fehacientemente, con voucher de depssito, nota de abono, reports da estado de cuenta, cualquier otro documents emitido por Entidad del sistema
financiero que acredite el abono o mediante cancelacién en el misme comprobante de pago , correspondientes & un méximo de veinte (20) contrataciones,

En caso los postores presenten varios comprobantes de page para acreditar una sala contratacion, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacion; de lo contrarie, se asumira que fos
comprobantes acreditan contrataciones independientes, ens cuyo caso solo se considerard, para la evaluacion, fas veinte {20) primeras conlrataciones indicadas en el Anexo N® 8 referido a ia
Experiencia del Postor en 1a Especialidad.

En &l caso de servicios de ejecucion periddica o continuads, solo se considera come expariencia la parte del conlrato que haya sido ejecutada durante los {08) afios anteriorss a la fecha de
presentacion de ofertas, debiendo adjuntarse copia de Jas conformidades correspondientes & lal parte o los respectivos comprobantes de pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adguirida en consorcio, debe presentarse fa promesa de consorcio ¢ el contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemenle el porcentaje de las
obligaciones que se asumid en el contrato presentado; de Jo contrario, no se computaré la experiencia proveniente de dicho contrato.

Asimismo, cuando se presenten contraios derivados de procescs de seleccién convocados anles del 20.09.2012, ia calificacion se cefiird al método descrito en la Direcliva “Participacién de
Praveedores en Censorcio en las Contratacicnes del Estade”, debiendo presumirse que el porcentaie de las obligaciones equivale al porcentale de participacién de |a promesa de consorcio o del
conirate de consorcio. En caso que en dichos dosumentos no se consigne el porcentaje de participacion se presumira que las obligaciones se ejecutaron en panes iguales.

Si ef titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la maltriz en caso que el postor sea sucursal, o fue transmitida per reorganizacion secielaria, debiendo
acompahar la documentacién sustentatoria correspondiente.

S e} postor acredita experiencia de una persona abscrbida como consecuencia de una reorganizacién societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N° 9

Cuando en los contratos, drdenes de servicios o comprobantes de pago ef monte facturado se encuentre expresado en moneda extranjera, debe indicarse el tipo de cambic venta publicado
por la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP correspondiente a Ia fecha de suscripcitn del contrato, de emisidn de la orden de servicios o de cancelacién del comprobante de page,
segun corresponda.

Sin periuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 8 referido a {a Experiencia dei Postor en la Especialidad.

mportante

« At calificar la experiencia del postor, se debe vaiorar de manera integral los documenlos presentados por ef postor para acreditar dicha experiencia. En tal sentido, aun cuando en los documentos
presentados la denominacion det objeta contractual no coincida Hteralmenta con el previsto an las bases, se debera validar la experiencia sl las aclividades que ejecuté ef postor correspanden a la
expariencia requerida,

1« En ef caso de consorcios, solo se considera la experiencia de aquellos integrantes qus se hayan comprometido, segin la promesa de consorcio, a ejecutar ef objeto materia de 1a conveeatoria,
‘nforme a la Directiva "Parlicipacion de Proveadores en Consorcie en ias Contrataciones del Estado”.

Importante

« Si como resultado de una consulta u observacion corresponde precisarse ¢ ajustarse el requerimiento, se solicita la autorizacién del drea usuaria y se pone de conocimiento de ial hecho a la
dapendencia que aprobd el expediente de contralacion, de conformidad con el numeral 72.3 del articule 72 det Reglamento.

» El cumplimients de los Términes de Referencia se realiza mediante fa presentacién de una declaracion jurada. De ser el caso, adicionalmente la Entidad puede solicitar decumentacion que acredite
o cumplirmiento dal algun componenie de eslos. Para dicho efects, consignard de manera detsftada los documentos que deben presentar fos postores en el literal ) det numeral 2.2.1.1 de estq
seccion de jas bases. :

+ Los requisitos de calificacion delerminan si los postores cuentan con las capacidades necesarias para ejecutar el contrato, lo gue debs ser acreditado documentalmente, y no mediante deciaracisn

Jurada.
R RN PERiODODEEXPERIENCIA i
N[ EMPRESA N T LRESULTADO i i
- DOCUMENTO =000 - MONTO ks Ik ST
VALIDO.
Acredita con copia simple de Contrato de Prestacidn de
Servicios "Servicio de Actividades de Reparacidn de la
e DE SERVICIO N° 010-2022-
1 SEDAPAL NTRATO DE PRESTAS(QSEPAL 8/, 5,580,454.33 infraestructura Civil del Sistema de Trasvase del Proyecto
Derivacion Huascacocha - Rimac" y Acta de Conformidad
Final,
{Folios 66 at 96).
VALIDO.
Acredita con copia simple de Contrato de Prestacidn de
CONTRATO DE PRE DE SERVICIO N° 039- -
2 SEDAPAL - STACoN T 2022 | §/.1,445,000.00  |Servicios "Servicio de Mantenimiento Marca lll 2022" y Acta
de Ganformidad Final,
{Folios 98 ai 119).
VALIDO.
Acredita con copia simple de Contrato de Prestacion de
ONTRAT DE SERVICIO N° 078-2020-
3 SEDAPAL ¢ ODe PREST@%SEPAES RVICIO Sf, 1,480,G688.60 Servicios "Servicio de Mantenimiento Preventivo ¥y
Correctivo de Marca Ill 2019" y Acta de Conformidad Final.
(Folios 121 al 119).
i e EL MONTO FAGTURADG ES MAYORALO |
fs_l'. 5'550'45433 : SOLECI‘EADO ENLAS BASES INTEGRADAS- St

t & Oferta del postor CONSCORCIO RAPIDAS LA ATARJEA conformado por las Empresas {MULTISERVICIOS TRANSPORTES & CONSTRUCCION S.R.L y CONSTRUCTORA A&P
E.LR.L}, CUMFLE, por lo tanto, su Oferta es CALIFICADA.

) R <175 T Cgs ¥ Molero Ibafiez Erédlo 16 ‘
Migmbro def Comité de Seleccidn (T) Presidenta de!;(bm% de Seleccién (T) e‘q.brofdel Comlte de Seleccidn (T}
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